E X E C U T I V O

77
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Fevereiro de 2024.

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

PORTARIA Nº. 009-S, DE 30 DE JANEIRO DE
2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA,
INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da
Lei nº. 3043, de 31 de dezembro de 1975 e,

Considerando que o Artigo 1º, da Portaria nº 008-S,
de 22 de janeiro de 2024, que estabeleceu que o
Secretário designará os coordenadores do Programa
Estadual Qualificar ES no âmbito do Governo do
Estado do Espírito Santo.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados
para exercerem atividades de coordenador do
Programa Qualificar ES:

Coordenação Geral:
Alexandra Oliveira Aragão
Eliana Amarante Knippel Schmitz

Coordenação Pedagógica:
Cynthia de Lyrio Basilio
Clévia Santos de Almeida
Sabrina Santos Colodette

Coordenação de Distribuição e Logística:
Aline de Oliveira Silva
Jocimar Couto Carvalho
Lucilene Souza Bandeira
Sâmilla Pereira Marely

Coordenação de Articulação em Saúde Mental:
Elisangela Coco dos Santos

Coordenação de Eixo Interno
Eixo Gestão: Crislaine Aparecida Selles Oliveira
Côrtes
Eixo de Gastronomia:  Paula Gabriella Ribeiro
Dorigatti de Alencar
Eixo Saúde: Ana Paula Barbosa Frazão
Eixo Beleza e Costura:
Leda Maria de Lima Neves
Daiane Silva Patrício Guimarães

Coordenação de Eixo Externo
Eixo Gestão: Aurione de Oliveira Candido
Eixo de Gastronomia: Mirela Torezani
Eixo Saúde: Anderson Bolzan

Coordenação de Articulação
Maxilene Coutinho de Oliveira
Carlos Alberto Machado da Silva
José Fábio Araújo dos Santos
Marisa Gonçalves Salvador Ramos Sales

Coordenação Demanda Induzida:
Região Metropolitana: Dhayane do Carmo Pulchera
Interior: Thiago Alexandre Gomes Favaris

Coordenação Regional:
Vitória - Janderson Araújo Torees
Serra - Ana Caroliny Lopes do Nascimento
Cariacica e Viana - Waleska Menelli Martins

Vila Velha e Santa Leopoldina - Geanderson dos
Santos Rodrigues
Central Sul - Scharlene Silva Santos Bernardo
Caparaó - Paola Rodrigues da Silva Cunha
Litoral Norte - Edney Belucio
Região Noroeste - Felipe Dalmonte Basílio da Silva

Art. 2º - As atividades a serem desenvolvidas pelos
coordenadores do Programa Qualificar não implicam
em realização de atividades adversas às já atribuídas
pelo cargo/função atribuídos aos servidores.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data
de sua publicação.

Vitória, 30 de janeiro de 2024.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e
Inovação, Educação - SECTI

Protocolo 1256414

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito
Santo  - FAPES -

AVISO DE RESULTADO
EDITAL FAPES Nº 15/2023 - PROGRAMA

NOSSA BOLSA

O Diretor-Geral da Fundação de Amparo à Pesquisa
e Inovação do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado da 2ª Chamada
do Edital Fapes nº 15/2023 - Programa Nossa Bolsa
2024, disponível na página eletrônica www.fapes.
es.gov.br.

Vitória, 01 de fevereiro de 2024.
Rodrigo Varejão Andreão

Diretor-Geral da FAPES
Protocolo 1256896

Resumo do 1.º Termo Aditivo ao Termo de
Compromisso nº 063/2020, referente ao EDITAL
FAPES Nº 13/2019 - PROCAP DOUTORADO 2020.
Contratante: FAPES. Beneficiária: Liliane Moreira
Ramos. Coordenador: Marcelo Fetz de Almeida.
Objeto: I. Prorrogação do prazo de vigência do Termo
de Compromisso por mais 04 (quatro) meses, a partir
de 01 de março de 2025, por motivo de advento de
prole. II. Alteração do número de parcelas de bolsa
de doutorado, que passará de 41 (quarenta e uma)
para 45 (quarenta e cinco) parcelas mensais a serem
recebidas pela bolsista. Processo: 2020-T6615.
Assinado em 31 de janeiro de 2024.

Rodrigo Varejão Andreão
Diretor-Geral da FAPES

Protocolo 1257070

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2021
Contratante: Secretaria de Estado de Direitos
Humanos - SEDH
Processo Nº: 2020-8WNFW
Forma de Contratação: Seleção Baseada na
Qualidade e Custo (SBQC), conforme “Políticas para

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-01-31T22:12:57-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial